
Вельский муниципальный район Архангельской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 4 г.Вельска»

(МБОУ «Гимназия № 4 г.Вельска»)

ПРИКАЗ

2 сентября 2024 г. № 336/2

Об организации бесплатного 
горячего питания обучающихся 
начальных классов 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 6 октября 
1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 8 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской 
области, пунктом 4 статьи 9 областного закона от 2 июля 2013 года 
№ 712-41-03 «Об образовании в Архангельской области», Порядком 
разработки и реализации государственных программ Архангельской области, 
утвержденным постановлением Правительства Архангельской области 
от 10 июля 2012 года № 299-пп, В соответствии с частью 4 статьи 37, 
пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании Российской Федерации», статьей 28 закона Архангельской 
области от 02.07.2013 №712-41-03 «Об образовании в Архангельской 
области», Постановлением Правительства Архангельской области от 
12.10.2012г. №463-пп «Об утверждении государственной программы
Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской 
области», Постановлением администрации Вельского муниципального 
района Архангельской области №1583 от 30.12.2022г., в целях обеспечения 
бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее 
образование в МБОУ «Гимназия №4 г.Вельска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить горячим питанием обучающихся, получающих начальное 
общее образование в МБОУ «Гимназия №4 г.Вельска».

2. Установить на 2024-2025 учебный год среднюю стоимость горячего 
питания на 1 обучающегося по программам начального общего 
образования в день —87,68 (Восемьдесят семь рублей 68 копеек).

3. Заведующей столовой Некрасовой И.В.:



-  обеспечить питанием обучающихся начальных классов в 
соответствии с действующим Постановлением Правительства 
Архангельской области;

-  организовать питание школьников в соответствии с 
Постановлением Главного государственного врача от 28.09.2020 
№ 28 «Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20»;

-  ежедневно вести калькуляцию стоимости блюд и предоставлять 
меню на подпись директору школы;

-  ежедневно осуществлять приход продуктов питания, согласно 
полученным товарным накладным и вести составление товарно- 
денежного отчета;

-  согласовывать с Управлением Роспотребнадзора по 
Архангельской области в городе Вельске 10-дневное меню;

4. Возложить персональную ответственность на заведующую столовой 
Некрасову И.В. за объем и качество оказываемых услуг.

5. Возложить персональную ответственность за достоверность отчетов на 
заведующую столовой Некрасову И.В.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по охране труда и здоровья участников образовательного процесса 
Булатова П.Н.


